
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. S307/2021/MG 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů /dále jen smlouva/ 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany  

 

1. Objednatel:   Moravská galerie v Brně  

Se sídlem:  Husova 18, 662 26  Brno 

Zastoupený: Jan Press, ředitel 
IČ:   00094871  

DIČ:  CZ00094871 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Pobočka - Brno   

Číslo. účtu:  197734621/0710  

(dále jen objednatel) 
 
2. Zhotovitel:              Urban Safety s.r.o. .    

Se sídlem:             Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1  
Zastoupený:           Petrem Bártou a Milošem Tesařem, jednateli      
IČ:             061 00 473 
DIČ:             CZ06100473  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu:            7779536184 / 5500  

      Zapsaná:              v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 276128 

   

      (dále jen zhotovitel)  
 

 

uzavírají smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu vymezeném 
předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a k zaplacení sjednané ceny za jeho 
provedení podle podmínek obsažených v následujících ustanoveních této smlouvy. 

 
Článek II. 

Předmět plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající ve vytvoření komplexní dokumentace dle metodiky 

Ministerstva vnitra České republiky na ochranu měkkých cílů – Bezpečnostního plánu, a to 

v následujícím rozsahu: 

- implementace a úprava stávající dokumentace a vytvoření systému jednotné orientace 
v dokumentaci 

- nastavení a příprava organizace na zvládání mimořádných situací a následné snížení dopadu 

- vytvoření a nastavení bezpečnostních procedur a aktualizace stávajících metodik 

- vytvoření hlavního dokumentu bezpečnostního plánu pro objekty Pražákův palác, 
Místodržitelský palác, Uměleckoprůmyslové muzeum 

- vytvoření koordinačního plánu včetně koordinačního týmu pro plánování a sníženi dopadu 
mimořádné události 

- implementace a úprava havarijního plánu 

- školení koordinačního týmu v podobě workshopu v rozsahu 1 den, tj. 6 hodin  

- Bezpečnostní plán bude objednateli předán ve dvojím vyhotovení v elektronické podobě na 
vhodném datovém nosiči a v jednom vyhotovení v tištěné podobě. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající ve vytvoření vzdělávacího a výcvikového 
programu, a to v následujícím rozsahu: 



 

-  Vytvoření komplexního systému periodického školení 

o Vytvoření systému a dokumentace, která bude určovat typy školení, časovou dotaci 
školení, minima absolvování pro udržení kvalifikace na danou pozici a systém 
vyhodnocování 
 

- Vytvoření podpůrné vzdělávací dokumentace a materiálů 

o Vytvoření prezentace pro základní bezpečnostní školení pro nově příchozí 
zaměstnance 

o Vytvoření prezentace pro školení bezpečnostního plánu a procedur 
o Vytvoření prezentace pro školení metodických postupů 

o Vytvoření prezentace pro školení koordinačního týmu 

o Vytvoření obecné příručky pro řešení mimořádných situací 
o Všechny uvedené dokumenty budou objednateli předány ve dvojím vyhotovení 

v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči a v jednom vyhotovení v tištěné 
podobě. 

- Školení managementu 

o Vyškolení stávajícího in-house instruktora a jeho týmu pro vedení periodických 
školení 

o Vyškolení stávajícího in-house instruktora a jeho týmu na soft skills 

o Vyškolení stávajícího in-house instruktora a jeho týmu na systém vyhodnocování a 
práci s dáváním zpětných vazeb 

o Celkový rozsah školení je 3 dny, tj. 3 x 6 hod 

 

3. Zhotovitel se zavazuje v objektech Pražákův palác, Místodržitelský palác a Uměleckoprůmyslové 
muzeum realizovat celkem tři prověřovací námětová cvičení, tzn. v každém objektu jedno 
cvičení, se zaměřením na reaktivní část organizace (oddělení bezpečnosti a ostrahy sbírek) a 
reálné modelové situace a prověření koordinačního plánu (oddělení bezpečnosti a ostrahy sbírek 
+ management), a to v následujícím rozsahu:  

- 

- 

- 



3 

 

 

4. Dílo a jeho předání je rozděleno do následujících etap: 

 

 

5. Součástí předmětu díla jsou i práce a dodávky v tomto článku smlouvy nespecifikované, které 
však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl vědět, nebo je mohl předpokládat. Provedení těchto prací v žádném případě 
nezvyšuje cenu díla. 

 

6. Práce, o kterých rozhodl objednatel, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a 
cenově specifikovány a bude smluvena případná změna ceny a s tím souvisejících ujednání, a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

7. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je oprávněn 
dílo provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel provedené práce 
zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy. 

 

 

Článek III. 
Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v souladu s podmínkami této smlouvy 
V následující tabulce jsou uvedeny předpokládané termíny dokončení 

jednotlivých etap. 
 

 

   

 
2. Zhotovitel je povinen práce přerušit kdykoliv na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že 

zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto 
skutečnost bude zhotovitel povinen předem oznámit objednateli a obě strany uzavřou dohodu 
o změně díla a podmínkách jeho provedení.  

 

1. Zhotovitel má právo požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení díla o dobu, po 
kterou by došlo k přerušení prací ze strany objednatele. 

 

2. Smluvní strany se mohou domluvit na změně termínů uvedených v čl. III., odst. 1 této 
smlouvy. 



4 

 

 
3.  Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín provedení díla. V případě provozních a organizačních potřeb na straně 
objednatele mohou být termíny pro provádění díla po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem na 
základě dodatku smlouvy přiměřeně upraveny.   

 

4. Ukončení prací dle předmětu této smlouvy potvrdí zhotovitel a objednatel v písemném protokolu 
o předání a převzetí díla. 

 

 
Článek IV. 
Cena díla 

 
1. .Celková cena za zhotovení díla vymezeného v článku II. této smlouvy se skládá z dílčích cen 

uvedených v níže uvedené tabulce. 
 

 
 
Zhotovitel bude fakturovat za každé dílčí plnění adekvátní částku. 

 
2. Celková cena díla zahrnuje zejména veškeré práce, dodávky, výkony, služby, související 

s kompletním provedením díla a je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel nemůže účtovat za 
prováděné práce na plnění této smlouvy žádné vícenáklady, a to ani v případě nárůstu cen, vyjma 
ustanovení čl. II odst., 6 této smlouvy. Toto riziko nese zhotovitel. Cenovou nabídku vypracoval 
zhotovitel. Pokud by cokoli opomněl nebo uvedl cenu nižší, vzniká zhotoviteli nárok pouze na 
cenu, kterou uvedl v nabídce. 

 
3. Objednatel připouští úpravu ceny díla pouze v případě změn, které si objednatel sám vyžádá. 

Pokud zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, 
nevzniká zhotoviteli nárok na proplacení těchto víceprací.  

 
4. Daň z přidané hodnoty bude zhotovitel účtovat vždy podle aktuální zákonné úpravy. 
 
 

Článek V. 
Odpovědnost za vady a záruky za dílo 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, t.j. veškeré práce kompletně, v patřičné 
kvalitě odpovídající platným technickým normám, předpisům a zákonům ČR, při respektování 
správních rozhodnutích týkajících se díla a platných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za 
odborné a kvalifikované provedení všech prací.  

 
2. Počínaje dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem poskytne zhotovitel záruku 

v délce 12 měsíců. 
 

3. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. kvalitě, 
rozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám. Vady musí být jednoznačně 
specifikovány v protokolu o předání a převzetí díla.  

 

4. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli v průběhu 
záruční doby písemně (dopisem, emailem, do datové schránky) bez zbytečného odkladu, avšak 
nejpozději do deseti poté, kdy vadu zjistil, a to do sídla zhotovitele.  

 



5 

 

5. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do pěti následujících pracovních dnů ode dne obdržení 
reklamace objednatelem, reklamované vady prověřit a navrhnout způsob odstranění vad. Termín 
odstranění záručních vad bude nejdéle deset pracovních dnů ode dne prověření vady 
zhotovitelem. V případě, že zhotovitel v tomto termínu vady neodstraní, je objednatel oprávněn 
nechat odstranit vady na náklady zhotovitele.   

 

6. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou z důvodu 
vadně provedeného díla. 

 

 

 

 

 

Článek VI. 
Kontrola provádění díla 

 

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem.  
 

2. Objednatel je oprávněn přerušit práce zejména v případě, že zhotovitel poskytuje vadné plnění, 
anebo jinak porušuje tuto smlouvu či právní předpisy. V takovém případě nemá zhotovitel právo 
požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení díla podle čl. III. této smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu  
 

1. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu, přechází na objednatele okamžikem předání díla 
zhotovitelem objednateli a zaplacením sjednané ceny.  
 

2. Přechodem vlastnického práva k dílu dle předchozího odstavce této smlouvy uděluje zhotovitel 
objednateli nevýhradní licenci k užití všemi známými způsoby, změně či zničení díla. Licence dle 

této smlouvy se poskytuje objednateli na celou dobu trvání majetkových práv k výsledkům tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele ke 

splnění předmětu této smlouvy. 
 

3. Za všechny škody, které vzniknou vinou zhotovitele v důsledku provádění díla třetím osobám, 
případně objednateli, odpovídá zhotovitel, a je povinen hradit takto vzniklou škodu. 

 

 

Článek VIII. 
Předání a převzetí díla  

 

1. Závazek zhotovitele provést dílo dle č.II a čl.III je splněn jeho řádným ukončením, předáním a 
převzetím objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí.  
 

 

2. Díla spočívající v Prověřovacích námětových cvičeních bude předána předvedením cvičení 
v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy a s Přílohou č. 1. 
 

 

3. Nejpozději v termínech uvedených v čl. III odst. 1 této smlouvy budou dílčí plnění zhotovitelem 
předána objednateli na adrese Husova 18, Brno, PSČ: 662 26.  

 

4. O předání a převzetí díla dle č.II a čl.III bude sepsán protokol o předání a převzetí díla podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

 

5. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít a zaplatit. Dílo obsahující vady a nedodělky 
není objednatel povinen zaplatit v plné výši. 



6 

 

 

 

Článek IX. 
Platební podmínky 

 
1. Fakturace bude prováděna na základě předaných dílčích plnění, a to na základě níže uvedených 

platebních milníků. 
 

 
Fakturace za jednotlivé dílčí celky bude prováděna na základě předávacího protokolu, případně 
protokolu o realizaci, za jednotlivý dílčí celek díla, který bude podepsán odpovědnými osobami 
Objednatele a Zhotovitele. 
 

 
2. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak jsou stanoveny 

zákonem. 
 
3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané 

hodnoty nebo k ní nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli a požadovat vystavení řádné faktury. Tím se přerušuje lhůta její 
splatnosti a doručením opravené, doplněné faktury začne běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení 
faktury uplatní objednatel do 7 pracovních dní ode dne doručení faktury od zhotovitele. 

 
4. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.  
 
5. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  
 

 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

 

1.   Smluvní strany jsou osvobozeny od zodpovědnosti za nesplnění smluvních závazků (ať částečné 
nebo úplné), jestliže se tak stane v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se tak pokládají okolnosti, 
které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami neovlivnitelných událostí, které mají 
bezprostřední vliv na plnění smlouvy. V případě vyšší moci se lhůty ke splnění závazků prodlužují 
o dobu prokazatelně nutnou k překonání následků vyšší moci. Smluvní strana, u níž nastal případ 
vyšší moci, musí o tom nejpozději po jejím skončení písemně uvědomit druhou stranu. Nebude-li 

tato lhůta dodržena, nemůže se smluvní strana vyšší moci dovolávat. 
 

2. Objednatel se zavazuje, že se vyjádří na vyžádání zhotovitele ke každé problematice, která se 
týká podstatně předmětu plnění bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů.  

 

3. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele není 
oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z  této smlouvy třetí osobě.  

 

4. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční kontroly.  

 

5. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci 
související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy.  



7 

 

 

6. Všechny informace, které zhotovitel získá od objednatele nebo je zjistí v rámci posuzování 
jednotlivých objektů mají důvěrný charakter.  

 
7. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely 

plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní 
strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních 
údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje 
může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení 
následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková 
povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a 
chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy zajistit 
ochranu osobních údajů zaměstnanců v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné 
osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této 
změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních 
údajů je stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu 

s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených. 

 

 
 
 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
2. Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídí obecně platnými právními předpisy. Strany se 

zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve vzájemným jednáním. Pokud 
jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu za nemožný, bude spor 
řešen rozhodnutím soudu. 

 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.   

 

4. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon 
o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, 
bude uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní 
strany v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí Moravská 
galerie v Brně, a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy. Moravská galerie v Brně 
bude do patnácti (15) dní následující poté, co jí bude do datové schránky doručeno potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, informovat o této skutečnosti 
zhotovitele této smlouvy formou elektronické zprávy. 

 

5. Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran této smlouvy, přecházejí všechna práva a 
povinnosti, které z této smlouvy vyplývají, na jejich právní nástupce. 

 

6. Obě smluvní strany se zavazují považovat veškeré informace a jednání, vyplývající z činnosti 
obou smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné, a budou je chránit před jejich zneužitím 
třetími osobami. 

 



8 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí, a že 
smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Její platnost končí splněním všech závazků obou stran. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 
jednom podepsaném vyhotovení. 
 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
 

Příloha č. 1: Ćestné prohlášení  
 
 
 

 

V Praze dne  13.7.2021                 V Brně  dne 13.7.2021   

 

 

………………............……………   .........……………………… 

                  

Petr Bárta a Miloš Tesař                                                                Moravská galerie v Brně 

         jednatelé                                                                                    Mgr.Jan Press, ředitel 

        
 
 
 
 

 


